平成１８年４月２８日

広報資料

保 健 福 祉 局

長寿社会部長寿福祉課

☎２２２－３４０６

寄付受納（新茶）について

 茶壷
ちゃつぼ

道中
どうちゅう

保存会
ほ ぞ ん か い

から，「お茶壷道中（第３４回）」を記念して，市内の高齢者福祉

施設に入所されている高齢者の方々に初夏の香り漂う新茶を味わっていただきた

いと寄付の申出があり，次のとおり受納しますのでお知らせします。

1 受納日時 平成１８年５月２日（火） 午後１時半

2 受納場所 八坂神社本殿

        （京都市東山区祇園町北側６２５）

3 寄 付 者 茶壷道中保存会 （代表 井上六
いのうえろく

平
へい

氏）
 （事務局：南区久世上久世２１５ ㈱井六園製茶内 ☎９２１－１６９０）

4 寄付物品 新茶                       ３００袋

おばん茶どす（京かおり） ３，０００袋

5 評 価 額 ５０万円相当

6 受 納 者 保健福祉局長寿社会部長 前田治彦
まえだはるひこ

（目録を受納）
7 配 付 先 市内高齢者福祉施設（６７箇所，別紙参照）

（参考）茶壷道中保存会とは，宇治茶の輝かしい歴史を振り返り，お茶への関心を

惹き起こすきっかけを作ろうと志す人々により結成された会です。

＜別紙＞

ｳﾞｨﾗ上賀茂 豊和園

京都市柊野 京都厚生園

原谷こぶしの里 京都市桂川

ﾕｰｶﾘの里 ｼｵﾝの里

紫野 西山寮

和順の里 沓掛寮

京都市小川 まほろば

つきかげ苑 城南ホーム

西陣憩いの郷 そせい苑

市原寮 ヴィラ向島

静原寮 あじさい苑

ﾊﾞﾌﾟﾃｽﾄ･ﾎｰﾑ 洛和ヴィラ桃山

大原ﾎｰﾑ 淀の里

花友しらかわ ももやま

洛翠園 京都老人ﾎｰﾑ

京都市本能 フジの園

壬生老人ホーム みやびのその

洛東園 同和園

長楽園 ヴィラ端山

東旺苑 船岡寮（盲）

山科苑　 水尾寮

ｳﾞｨﾗ山科 鳥羽ホーム

西七条 アーバンヴィレッジ柊野

京都市修徳 ﾘﾌﾞﾙ北山

吉祥ﾎｰﾑ ケアハウスやまびこ

ビハーラ十条 ｷｮｰﾄｹｱﾊｳｽ

京都市東九条 ケアハウス山科

塔南の園 ケアハウス西院

京都市久世 なごみの里

健光園 久我の杜

嵐山寮 サウスヴィレッジ向島

梅津富士園 プラスしこうえん

アムールうずまさ あけぼのｹｱﾊｳｽ

花友にしこうじ

新茶寄付先一覧